
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

RDO MEPA 291074 - Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la normativa vigente, dei 
rifiuti derivanti da attività sanitarie per le sedi del Lazio e dei S.O.A. prodotti in tutte le sedi dell’Istituto
- CIG 9114814675– AMPLIAMENTO DELLA FORNITURA IN FAVORE DELLA DITTA ECO 
ERIDANIA SPA PER UN IMPORTO TOTALE PARI AD € 15.267,40+IVA



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Silvia Pezzotti

OGGETTO: RDO MEPA 291074 - Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la 
normativa vigente, dei rifiuti derivanti da attività sanitarie per le sedi del Lazio e dei S.O.A. prodotti 
in tutte le sedi dell’Istituto - CIG 9114814675– AMPLIAMENTO DELLA FORNITURA IN 
FAVORE DELLA DITTA ECO ERIDANIA SPA PER UN IMPORTO TOTALE PARI AD € 
15.267,40+IVA

PREMESSO 

che con Deliberazione del Direttore Generale n. 311 del 24 giugno 2022 è stata disposta 
l’aggiudicazione del servizio del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la normativa 
vigente, dei rifiuti derivanti da attività sanitarie per le sedi del Lazio e dei S.O.A. prodotti in tutte le 
sedi dell’Istituto alla ditta ECO ERIDIANA SPA, per un importo totale di € 198.125,46+IVA, pari 
ad € 241.713,10 IVA inclusa, CIG 9114814675;

RILEVATO

che, con successive richieste, il Responsabile della UOT Lazio Sud, Dr. Giorgio Saralli, ha inoltrato 
alla UOC Acquisizione Beni e Servizi richiesta di integrazione del servizio per la rimozione di un 
container scarrabile contenente rifiuti ingombranti, precedentemente consegnato dallo stesso 
fornitore, essendo in scadenza il 31 luglio 2024 il rapporto contrattuale;

che la Direzione Aziendale ha accettato la richiesta di ampliamento, in quanto indispensabile per 
assicurare il mantenimento delle condizioni igienico-sanitarie della sede;

DATO ATTO

che l’Istituto ha provveduto a richiedere all’operatore economico ECO ERIDIANA SPA l’intervento 
suddetto e che nella stessa data è stata fornita la richiesta quotazione, risultando essere pari 
complessivamente ad € 15.267,40+IVA,

PROPONE

1. di ampliare il contratto di fornitura del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la 
normativa vigente, dei rifiuti derivanti da attività sanitarie per le sedi del Lazio e dei S.O.A. prodotti 
in tutte le sedi dell’Istituto– CIG 9114814675 per un importo di € 15.267,40+IVA;

2. di dare atto che il conto di bilancio su cui imputare la spesa è il seguente 301510000020 –
“Smaltimento rifiuti speciali”.

                       
UOC Acquisizione Beni e Servizi

          Il Responsabile
          Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

OGGETTO: RDO MEPA 291074 - Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la 
normativa vigente, dei rifiuti derivanti da attività sanitarie per le sedi del Lazio e dei S.O.A. prodotti 
in tutte le sedi dell’Istituto - CIG 9114814675– AMPLIAMENTO DELLA FORNITURA IN 
FAVORE DELLA DITTA ECO ERIDANIA SPA PER UN IMPORTO TOTALE PARI AD € 
15.267,40+IVA

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “RDO MEPA 291074 - Servizio di raccolta, trasporto e 
smaltimento, secondo la normativa vigente, dei rifiuti derivanti da attività sanitarie per le sedi del 
Lazio e dei S.O.A. prodotti in tutte le sedi dell’Istituto - CIG 9114814675– AMPLIAMENTO 
DELLA FORNITURA IN FAVORE DELLA DITTA ECO ERIDANIA SPA PER UN IMPORTO 
TOTALE PARI AD € 15.267,40+IVA”;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “RDO MEPA 291074 - Servizio di 
raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la normativa vigente, dei rifiuti derivanti da attività 
sanitarie per le sedi del Lazio e dei S.O.A. prodotti in tutte le sedi dell’Istituto - CIG 9114814675– 
AMPLIAMENTO DELLA FORNITURA IN FAVORE DELLA DITTA ECO ERIDANIA SPA PER 
UN IMPORTO TOTALE PARI AD € 15.267,40+IVA” sottoscritta dal Dirigente competente, da 
considerarsi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle 
motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. di ampliare il contratto di fornitura del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la 
normativa vigente, dei rifiuti derivanti da attività sanitarie per le sedi del Lazio e dei S.O.A. prodotti 
in tutte le sedi dell’Istituto– CIG 9114814675 per un importo di € 15.267,40+IVA;

2. di dare atto che il conto di bilancio su cui imputare la spesa è il seguente 301510000020 –
“Smaltimento rifiuti speciali”.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba


		2024-10-04T13:01:40+0000


		2024-10-07T10:24:40+0000


		2024-10-07T11:59:23+0000


		2024-10-07T12:00:42+0000


		2024-10-08T12:08:33+0000




